Hướng dẫn viết đơn xin cứu xét.
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
ĐƠN XIN CỨU XÉT
Kính gửi:
	- Ban Giám hiệu Trường Đại học Giao thông vận tải thành phố Hồ Chí Minh;
	- Phòng Đào tạo;
Em tên là: ………………………….. Mã số sinh viên:…………………………….
Sinh ngày: ………………………… Lớp:…………… Số điện thoại:………………..
Chuyên ngành:…………………… Hệ đào tạo:…………………………………….
Trong đơn sinh viên phải ghi rõ:
Hiện nay em bị buộc thôi học do nguyên nhân gì? Tại sao?
Tuy nhiên em mong muốn được tiếp tục theo học để có thể hoàn thành chương trình đào tạo của mình. Em còn … chưa học/ học lại/ học cải thiện. Và em đã đề ra kế hoạch học tập của bản thân để cải thiện tình trạng học tập của mình như sau:
· Đề ra kế hoạch học tập cụ thể của bản thân để cải thiện tình hình (liệt kê các môn học chưa học, phải học lại và đề ra kế hoạch, thời gian cụ thể để học và hoàn thành các môn học đó)
	STT
	Tên học phần
	Số tín chỉ
	Tình trạng (học lại/ học mới)
	Kế hoạch học tập (thời gian dự định học)

	1.

	2.

	…

· Em hứa sẽ tập trung học tập để kết quả đạt điểm … (C,B,…) trở lên.
Trường hợp sinh viên đã hoàn thành hết các học phần trong chương trình đào tạo thì ghi rõ thời điểm đã thành các học phần trong CTĐT. Lý do tại sao chưa xét tốt nghiệp ra trường và kế hoạch của cá nhân để có thể xét tốt nghiệp ra trường (khi nào hoàn thành đủ các chứng chỉ và nộp hồ sơ xét TN).
(sinh viên trình bày cụ thể tình trạng cá nhân của mình, phần chữ in đậm  là thông tin bắt buộc cần phải có)
[bookmark: _GoBack]Em kính mong BGH, P.ĐT cho em có cơ hội được tiếp tục theo học vào học kỳ ……..năm học  20… - 20….  Em xin hứa sẽ nghiêm túc học tập và thực hiện đầy đủ mọi nội quy, quy định của nhà trường.
Em xin chân thành cảm ơn.
TP. HCM ngày … tháng … năm ….
	Ban Giám Hiệu
	Phòng Đào tạo
	Người làm đơn
(ký và ghi rõ họ tên)

 (
Sinh

viên

phải
 format
đơn

rõ

ràng
,
sạch

đẹp
,
trong

đơn

sử

dụng
 1 font
chữ
,
)